
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 
 

PORTARIA Nº 280 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012 
 
 

  A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função 

pelas Portarias Institucionais nº. 01058 de 26 de setembro de 2008, nº. 1141 de 

15 de outubro de 2008 e nº 1198 de 03 de setembro de 2012; 

considerando o memo. nº 237/2012 de 23/10/12, do Diretor de 

Graduação e Educação Profissional, 

 

  RESOLVE 
 

 I - Designar, sem ônus para a Instituição, a partir desta data, por 

tempo indeterminado, a professora THELMA BELMONTE para, em estreita 

sintonia com a Diretoria de Graduação e Educação Profissional deste Câmpus 

da UTFPR, desempenhar a função de Responsável pelo Centro Acadêmico de 

Línguas Estrangeiras – CALEM, cabendo-lhe coordenar as atividades atinentes 

ao planejamento e organização didática dos cursos, bem como propor e 

executar programas de interesse da Instituição. 

 

 II - Revogar em consequência a Portaria nº 123, de 04 de maio de 

2012. 

 

 

 
 

 


